
 

 

 

 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA 
 

N. Proposta 76 del 27/02/2026 ORDINANZA N.70 del 27/02/2026 
 
 

 

 

 
 
 
 
  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA 
 

Visto il D.Lgs n. 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.; 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 01 del 07/01/2026; 

Richiamata la comunicazione, prot. 0012586/2026 del 27/02/2026, trasmessa dall’Associazione 
Irrigazione Est Sesia Ufficio zonale di Mortara, di chiusura della SP 206 in corrispondenza del 
canale subdiramatore per manutenzione urgente al sifone per un cedimento.  

Considerato che per effettuare le lavorazioni sopra esposte è necessaria la temporanea 
interruzione della circolazione veicolare anche ai mezzi di soccorso ed emergenza nonché al 
trasporto pubblico; 
 
Considerato altresì che il transito sarà interrotto esclusivamente nelle immediate vicinanze del 
canale oggetto di intervento garantendo in tal modo l’accessibilità ai residenti; 
 
Verificata la presenza di percorsi alternativi quali: SP ex SS 596, SP 206 dir; 

Sentito il parere favorevole espresso in data 27/02/2026 dalla U.O. Viabilità “Lomellina”; 

Tutto ciò premesso; 
ORDINA 

LA CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO VEICOLARE DELLA SP 206 IN CORRISPONDENZA 
DEL CANALE SUBDIRAMATORE DI EST SESIA AL KM 29+100 IN COMUNE DI GARLASCO 
DALLE ORE 09:00 DEL 04/03/2026 ALLE ORE 12:00 DEL 23/03/2026 PER LAVORI URGENTI 
DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL SIFONE CAUSA CEDIMENTO. 
 
IL TRANSITO DOVRA’ ESSERE INTERROTTO ESCLUSIVAMENTE NELLE IMMEDIATE 
VICINANZE DEL CANALE OGGETTO DI INTERVENTO GARANTENDO IN TAL MODO 
L’ACCESSIBILITA’ AI RESIDENTI 

OGGETTO: CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO VEICOLARE DELLA SP 206 IN 
CORRISPONDENZA DEL CANALE SUBDIRAMATORE DI EST SESIA AL KM 29+100 IN 
COMUNE DI GARLASCO DALLE ORE 09:00 DEL 04/03/2026 ALLE ORE 12:00 DEL 23/03/2026 
PER LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL SIFONE CAUSA 
CEDIMENTO.  



 

 

La necessaria segnaletica per il segnalamento del percorso alternativo da posizionarsi in punti 
strategici verrà posta in opera dalla Provincia di Pavia, mentre la necessaria segnaletica di 
chiusura totale con divieto di transito, verrà posta in opera dal richiedente. Tutta la segnaletica 
posata dovrà essere mantenuta efficiente a cura e spese per tutto il periodo, prestando particolare 
attenzione nelle ore notturne dall’ Associazione Irrigazione Est Sesia Ufficio Zonale Mortara 
(richiedente) indirizzo mail: uzmr@estsesia.it pec: estsesia.pec@legalmail.it, quale esecutrice dei 
lavori, che dovrà mettere in atto tutte le procedure previste dalle vigenti norme in materia di 
sicurezza stradale. 
 
Gli Organi di Polizia cui spetta l’espletamento del servizio di Polizia Stradale sono incaricati, ai 
sensi dell’art. 12 del D.Lgs. 285/1992, del controllo circa la regolarità dell’esecuzione e del rispetto 
della presente Ordinanza. 
 
Copia del provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità (Polizia 
Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, ANAS, Autoguidovie, Agenzia TPL, Comuni di Garlasco, 
Borgo San Siro, Tromello, Gropello Cairoli e Vigevano), dall’Ente proprietario della strada. 
 
La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali 
e/o terzi, in dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a 
persone o cose resteranno a capo della società esecutrice dei lavori. 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 Roberta Baldiraghi  

mailto:uzmr@estsesia.it
mailto:estsesia.pec@legalmail.it

